
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  14    del    30.10.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO : Approvazione protocollo d'intesa per la tutela ambientale e contrasto del 
fenomeno dei roghi.  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno trenta del  mese di  ottobre   alle ore 09,40   nella  sede del Comune di 
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO       IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 



Marigliano  30.10.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

 Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    30.10.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  30.10.2013   

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
 
OGGETTO:    Approvazione protocollo d'intesa per la tuterla ambientale e contrasto del fenomeno dei 
roghi. 
 



 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

30.10.2013                                                                      IL   RESPONSABILE DEL SETTORE IV                    
f.to  Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
 

Premesso; 
che, a seguito di avviso pubblico della Regione Campania, questo Ente intende partecipare 
all’assegnazione di finanziamenti ai Comuni delle Provincie di Napoli e Caserta per le attività di 
controllo e tutela ambientale atte a contrastare il fenomeno dei roghi: 
 
che è volontà dei Comuni di Marigliano, Mariglianella, Brusciano e Castello di Cisterna  associarsi 
per la realizzazione del progetto per “ la tutela ambientale e contrasto del fenomeno dei roghi” che 
preveda la collocazione di un sistema di videosorveglianza con registrazione H24 al fine di 
monitorare le aree oggetto di sversamenti e poter efficacemente contrastare il fenomeno; 
 
Considerato; 
che, è stato predisposto, allo scopo, uno schema di protocollo d’intesa da sottoscriversi da parte dei 
legali rappresentanti dei Comuni interessati; 
 
che, a finanziamento accordato, dovrà essere stipulata apposita convenzione per la determinazione 
specifica di compiti ed attività tese alla realizzazione del progetto;  
 
Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000; 
Visto il D.Lgs.vo 267/2000; 
 

D E L I B E R A 

 

Di approvare, per i motivi in premessa specificati, lo schema di protocollo d’intesa, che si allega alla 
presente deliberazione formandone parte integrante e sostanziale, per la realizzazione del progetto 
per “ la tutela ambientale e contrasto del fenomeno dei roghi” che prevede la collocazione di un 
sistema di videosorveglianza con registrazione H24 al fine di monitorare le aree oggetto di 
sversamenti e poter efficacemente contrastare il fenomeno; 
 
Di procedere, successivamente, alla sottoscrizione del protocollo d’intesa da parte dei rappresentanti 
legali dei Comuni di Marigliano, Mariglianella, Brusciano e Castello di Cisterna; 
 



Dare atto che, a finanziamento accordato, dovrà essere stipulata apposita convenzione per la 
determinazione specifica di compiti ed attività tese alla realizzazione del progetto;  
 
Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.vo 267/2000. 
 
 
  

     

        Il Commissario Straordinario 

        (dr. Vittorio Zappalorto) 
 

 
 
 
 
 


